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Broileru cāļu barošanas stratēģijas

Problēma

Organiskie broileri aug lēnāk nekā parastie putni, tāpēc ražotāji saskaras ar izaicinājumu
izbarot kvalitatīvas barības sastāvdaļas zemākās koncentrācijās. Barībai ir jāatbilst
broileru aminoskābju un enerģijas prasībām efektīvai augšanai un attīstībai, taču
augšana ir lēnāka.

Šķīdums

Izvēles barošana, piekļuve diapazonam un lopbarībai var palielināt olbaltumvielu un
enerģijas izmantošanu, kas palielinās barības efektivitāti. Prasības putniem izmantot
areāla teritoriju ir daļa no risinājuma.

Benefits

Enerģijas un olbaltumvielu izmantošanas uzlabošana broileriem. Turklāt, tā kā šīs pieejas
balstās uz vietējiem barības avotiem un lopbarību no apvidus, barošanas stratēģijas
veicina lauksaimniecības ilgtspēju un samazina vajadzību importēt ārvalstu barību.

Applicability box

Theme 
Lopkopību - Barošanas un devu plānošana
- Production systems - Poultry - Ration
planning

Geographical coverage 
Visās valstīs

Application time 
Jebkurā laikā

Required time 
Nav nepieciešams papildu laiks

Period of impact 
Tūlītēja ietekme

Equipment 
Esošais barošanas aprīkojums

Best in 
Visi nosacījumi

Practical Recommendations

Bioloģiskās lauksaimniecības standartos ir noteikts, ka bioloģiski audzētiem broileriem pēc iespējas ātrāk jābūt brīvā dabā un brīvā
dabā (1. attēls), bet ne mazāk kā vienu trešdaļu no to dzīves laika. Minimālais broileru kaušanas vecums ir 81 diena.

Barības sastāvdaļām jāsatur augstas kvalitātes olbaltumvielas, piemēram, pākšaugi, ūdens barības avoti un pārtikas ražošanas un
rūpniecības procesu blakusprodukti.
Bioloģiskie standarti nepieļauj sintētisko aminoskābju izmantošanu, tāpēc ir jānodrošina aminoskābju (īpaši metionīna un lizīna)
pieejamība.
Lai ņemtu vērā broileru atšķirīgās uztura vajadzības dažādos augšanas posmos, jāizmanto fāžu barošanas stratēģija.
Aprēķinot uztura vajadzības un sastādot barības devas, ņemiet vērā barību, kas patērēta āra platībās (t. i., rupjo barību).
Izstrādājiet barības devas, pamatojoties uz sagremojamo aminoskābju daudzumu, nevis uz kopējo aminoskābju vai jēlproteīnu
daudzumu.
Izvēlieties piemērotas šķirnes, kas spēj nodrošināt produktivitāti ar dotajiem resursiem, jo īpaši lēnāk augošas šķirnes.
Lēnāk augošām šķirnēm būs vajadzīgas mazāk enerģētiski bagātas barības devas, un tās arī biežāk meklē barību diapazonā.

Ir konstatēts, ka izvēles barošana, kad putni izvēlas atsevišķu barību, nevis rūpnieciski ražotu barības maisījumu, palielina barības
konversijas efektivitāti (FCE), ja putniem ir piekļuve barībai.

Olbaltumvielu uzņemšanas ierobežošana bioloģiski audzētiem broileriem nobarošanas stadijā var būt pieņemama barošanas
stratēģija, ja broileriem ir pieejami augi ar augstu uzturvērtību. Samazinot olbaltumvielu daudzumu lēni augošām šķirnēm līdz 15
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%, FCE bija zemāka, bet ražošanas izmaksas zemākas.

Galvenais ir ganību apsaimniekošana un alternatīva lopbarība, piemēram, siena ķīpas, kas būs nepieciešamas ziemas vai sausuma
periodos. Daļu no nepieciešamajām olbaltumvielām var iegūt arī no tādiem proteīna avotiem kā lucerna un āboliņš. Tāpat var ņemt
vērā ganībās apēstos kukaiņus un bezmugurkaulniekus, kas var nodrošināt daļu vajadzīgo olbaltumvielu un aminoskābju.

1. attēls. Lopbarība var būt nozīmīga barība bioloģiski audzētiem broileriem (Foto: Jerry Alford, Soil Association).
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Plašāka informācija atrodama platformā Organic Farm Knowledge.

https://organic-farmknowledge.org/fileadmin/_processed_/b/6/csm_organic_broilers_2a952203ad.png
https://doi.org/10.3382/japr/pfv076
https://academic.oup.com/jee/article-abstract/95/1/214/2217557
http://orgprints.org/9975/1/Organic_Poulty_Production.pdf
http://orgprints.org/2834/1
https://www.researchgate.net/publication/289379496_Effect_of_Different_Organic_Feed_Ingredients_on_Growth_Performance_Haematological_Charactersistics_and_Serum_Parameters_of_Broiler_Chickens
https://organic-farmknowledge.org/
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